GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’Anna, a necessidade

urgente de reposição da cobertura da quadra

poliesportiva da comunidade de Limeira, que foi

arrancada por um temporal e, até o momento, não foi

reinstalada.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização o Sr. Flávio Sant’Anna, a necessidade urgente

de reposição da cobertura da quadra poliesportiva da comunidade de Limeira, que foi

arrancada por um temporal e, até o momento, não foi reinstalada.

Trata-se do único espaço de lazer e prática esportiva disponível para as crianças e

moradores da comunidade. A ausência da cobertura impossibilita o uso adequado do local

em dias de chuva e torna extremamente desconfortável a prática de atividades em dias

de sol intenso, comprometendo o bem-estar e a segurança dos usuários.

A cobertura é essencial para garantir a continuidade das atividades recreativas, esportivas

e sociais da comunidade, especialmente para as crianças que utilizam esse espaço como

principal área de lazer.

Dessa forma, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis para a reinstalação da

cobertura da quadra poliesportiva da comunidade de Limeira, com a maior brevidade

possível.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de dezembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003100380034003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 18/12/2025 11:11

Checksum: 69FA3F063318A2211AEEEA2DF49B655410A50517B04C35D482E6873F6F74A051

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.